
 
 

 

 

 
 ПРИЈЕДЛОГ 

 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
о измјенама и допунама Одлуке о условима, начину коришћења, организацији и начину 

наплате паркинга на јавним паркиралиштима на подручју града Прњавор 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначелник  
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за стамбено-комуналне   

послове и инвестиције 
 
 
 
 
 
 
           
 
 Прњавор, јануар 2026. године 
 
 
 



 
На основу члана 6. став (1), тачка а) и става (2) Закона о комуналним 

дјелатностима („Службени гласник Републике Српске," бр. 124/11, 100/17 и 114/25), 
члана 20. став (1) тачка 7. и члана 39. став (2) тачка 10. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 
37. став (2) тачка 10. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 11/23), члана 161. и 201. став (1) Пословника о раду Скупштине Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града 
Прњавор на _________ сједници одржаној дана _________. 2026. године донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о условима, начину коришћења, организацији и начину 

наплате паркинга на јавним паркиралиштима на подручју града Прњавор 
 
 

Члан 1. 
У Одлуци о условима, начину коришћења, организацији и начину наплате 

паркинга на јавним паркиралиштима на подручју града Прњавор, („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 23/23 и 29/23) у члану 9. став (1) ријеч „и“ после ријечи „Борачкој“ 
замјењује се запетом,  тачка на крају текста замјењује се запетом и додаје текст „и 
гаражи у Улици Лазе Лазаревића“. 

 
Члан 2. 

  У члану 10. ставу (1) ријеч „три“ замјењује се ријечју „четири“. 
Послије тачке 3) додаје се нова тачка 4) која гласи:  
 „4) Четврту зону чини гаража у Улици Лазе Лазаревића.“ 
Став (3) мијења се и гласи: 
 „(3) Цијена комуналне таксе за паркирање је дата у Прилогу 1. ове Одлуке и 
чини њен саставни дио“ . 
  
 

Члан 3. 
У члану 12. став (1) тачка на крају текста замјењује се запетом, и додаје текст „и 

изузев гараже у Улици Лазе Лазаревића, гдје се комунална такса за паркирање 
наплаћује у временском интервалу од 0:00 до 24:00 часова“. 
 
 

Члан 4. 
 У члану 31. После става (1) додаје се став (2) који гласи: 
„ (2)  За прекршаје из члана 21. став (1), тачка 5), а у вези са чланом 22. став (2) 

ове Одлуке казниће се: 
1) Физичко лице новчаном казном у износу од 150,00 до 500,00 КМ и 
2) Правно лице новчаном казном у износу од 500,00 до 1.500,00 КМ, а 

одговорно лице у правном лицу и возач новчаном казном у износу од 
150,00 до 500,00 КМ.“ 

 
 
 
 



Члан 5 . 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-____/26 
Датум: ___.___. 2026. године 
Прњавор 
                

 ПРЕДСЈЕДНИК 
              СКУПШТИНЕ ГРАДА 
                     Дражен Микић 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 2. став (3) Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, бр. 124/11, 100/17 
и 114/25) којом одредбом је Скупштини јединице локалне самоуправе дато у 
надлежности да одлуком уреди управљање јавним просторима за паркирање возила као 
комуналном дјелатности од посебног јавног интереса, у члану 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 
114/25) којим је прописано да јединица локалне самоуправе у области стамбено-
комуналних дјелатности има надлежност да обезбјеђује обављање комуналних 
дјелатности, те члану 39. истог закона, члану 37. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“ број 11/23) и члану 161. став (1) Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“ број 17/23), којим 
одредбама је дато у надлежност Скупштини да у вршењу својих права и дужности, 
доноси опште, појединачне и остале акте односно одлуке о комуналним таксама и 
другим јавним приходима Града.  

Чланом 201. став (1) Пословника о раду Скупштине Града Прњавор, прописано је 
да уколико није у питању сложен или обиман општи акт, за који је законом или другим 
прописом предвиђена јавна расправа, предлагач може уз образложење, поднијети 
приједлог општег акта по скраћеном поступку, иако акт претходно није разматран у 
нацрту.  

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

Разлози за доношење ове одлуке произилазе из обавезе усклађивања са 
прописима Града Прањавор, сходно члану 148. Статута Града Прњавор. Овим 
усклађивањем Одлуке, проширење паркинг капацитета, односно увођење објекта 
гараже у Улици Лазе Лазаревића у  паркинг систем, ставља се у законске оквире. 
 
МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

За провођење ове Одлуке потребна материјална средства обезбијеђена су у 
буџету Града за 2026. годину на позицијама Одјељења за стамбено-комуналне послове 
и инвестиције. 

 

Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ 1.  

 
Цјеновник за наплату комуналне таксе за 
паркирање на подручју Града Прњавор 

 
ЈЕДНОКРАТНО ПАРКИРАЊЕ  Цијена 

Паркинг карта за 90 минута паркирања – ЗОНА I 1,00 КМ  

Паркинг карта за један сат паркирања – ЗОНА II 0,50 КМ  

Паркинг карта за један сат паркирања  
ЗОНА IV - ГАРАЖА 1,00 КМ 

Дневна паркинг карта – ЗОНА I  4,00 КМ  

Дневна паркинг карта – ЗОНА II  2,00 КМ  

Дневна паркинг карта – ЗОНА III 1,00 КМ  

Дневна паркинг карта – ЗОНА IV - ГАРАЖА  5,00 КМ  

ПРЕТПЛАТА НА ПАРКИРАЊЕ  Цијена 

Мјесечна паркинг карта -  за ЗОНЕ I, II III 60,00 КМ  

Полугодишња паркинг карта -  за ЗОНЕ I, II и III 180,00 КМ  

Годишња паркинг карта – за ЗОНЕ I, II и III 360,00 КМ  

Мјесечна паркинг карта – за ЗОНЕ II и III 30,00 KM  

Полугодишња паркинг карта – за ЗОНЕ II и III 75,00 КМ  

Годишња паркинг карта – за ЗОНЕ II и III 150,00 КМ  

Мјесечна паркинг карта – ЗОНА III 20,00 KM  

Полугодишња паркинг карта – ЗОНА III  60,00 КМ  

Годишња паркинг карта – ЗОНА III 100,00 KM  

Мјесечна паркинг карта - ЗОНА IV - ГАРАЖА 100,00 КМ 

Годишња паркинг карта - ЗОНА IV - ГАРАЖА 1.000,00 КМ 

Годишња резервација паркинг мјеста  
ЗОНА IV - ГАРАЖА 1.500,00 КМ 

Годишња паркинг карта – ЗОНЕ I, II, III и IV  
( сва јавна паркиралишта) 1.300,00 КМ 

ПОВЛАШЋЕНО ПАРКИРАЊЕ  Цијена 

Полугодишња карта за СТАНАРЕ – ЗОНА I 60,00 KM  

Полугодишња карта за СТАНАРЕ  
ЗОНА II и ЗОНА III 30,00 KM  

Годишња карта за СТАНАРЕ – ЗОНА I  100,00 KM  

Годишња карта за СТАНАРЕ – ЗОНА II  и  ЗОНА III 50,00 KM  

Полугодишња карта за ПРЕДУЗЕТНИКЕ – ЗОНА I 90,00 КМ  

Полугодишња карта за ПРЕДУЗЕТНИКЕ –   
ЗОНА II  и  ЗОНА III 75,00 КМ  



Годишња карта за ПРЕДУЗЕТНИКЕ – ЗОНА I 150,00 КМ 

Годишња карта за ПРЕДУЗЕТНИКЕ –  ЗОНА II и ЗОНА III 100,00 КМ 

Годишња карта за СТАНАРЕ – ЗОНА IV 
ГАРАЖА и паркинг простор у улици 
пребивалишта 

1.000,00 KM 

ПОВЛАШЋЕНО ПАРКИРАЊЕ РАДНИЦИ  Цијена 
Мјесечна карта ЗОНА II и ЗОНА III  20,00 КМ  
Полугодишња карта ЗОНА II и ЗОНА III  75,00 КМ  

 
  
 


